
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  72 DEL  03/05/2022

OGGETTO: Convenzione  Consip  “Servizio  Luce  3  -  Lotto  7:  Basilicata,  Calabria,  Puglia”  per  la
gestione degli impianti  di pubblica illuminazione – Presa d`atto realizzazione interventi
integrativi al 4° Lotto di cui alla deliberazione di G.C. n. 103 del 06/07/2021

L'anno  2022 e questo giorno  3 del   mese di  maggio alle ore  12:35 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PREMESSO: 
• che con deliberazione di G.C. n. 139 del 04/07/2017 si è approvato il Piano Dettagliato degli Interventi 
(PDI) – per la valutazione dei costi del servizio di manutenzione relativo al Contratto Esteso nell'ambito  
della convenzione Consip “Servizio Luce 3 - Lotto 7: Basilicata, Calabria, Puglia”per la gestione degli impianti  
di  pubblica  illuminazione,  incaricando  il  Responsabile  dell'Ufficio  Tecnico  comunale  alla  stipula  della  
Convenzione impianti di pubblica illuminazione per la durata di anni nove tramite piattaforma MEPA ;
• che  con  Ordine  di  acquisto  n.  3806964  del  10/08/2017  sul  portale  MePA  è  stata  sottoscritta  la 
Convenzione suddetta tra il Comune di Trepuzzi e la Conversion&Lighting S.r.l., che prevedeva l’avvio del  
servizio in data 01/10/2017; 
• che in data 01/10/2017 è stato sottoscritto tra le suddette parti il Verbale di Presa in Consegna degli  
impianti;
• che con deliberazione di  G.C.  n.  75 DEL 11/05/2018 è stato approvato il  progetto esecutivo per  gli  
interventi di efficientamento energetico della pubblica illuminazione nel territorio comunale di Trepuzzi e di  
Casalabate; 
CONSIDERATO che la suddetta convenzione prevede nella voce extra-canone, anche come conseguenza 
per la mancata esecuzione di altri interventi previsti e non ritenuti necessari, come da documentazione in  
atti, risorse disponibili per l'esecuzione di interventi non previsti nel progetto di efficientamento energetico  
approvato, tra cui rientra anche la realizzazione e installazione di nuovi punti luce;
PRESO ATTO:
• che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  129  del  04/07/2019  è  stato  approvato  il  1°  lotto  di  interventi  da 
realizzare  quale  estendimenti  della  p.i.  con  le  risorse  extra-canone,  per  un  importo  complessivo  di  €  
27.227,58;
• che con deliberazione di G.C. n. 49 del 14/05/2020 è stato approvato il 2° lotto di interventi da realizzare  
quale estendimenti della p.i. con le risorse extra-canone, per l'importo complessivo di € 62.020,53;
• che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  169  del  30/12/2020  è  stato  approvato  il  3°  lotto  di  interventi  da 
realizzare quale estendimenti della p.i. con risorse di bilancio, per l'importo complessivo di € 28.797,40;
• che con determinazione del R.S. n. 564 del 24/06/2021 è stato approvato l'intervento di spostamento 
cavi in Via Foggia (rif. n. 386/2021 del 15/04/2021), dell'importo di € 999,13, a valere sulla voce extra-
canone;
VISTO  che, avendo verificato la disponibilità di risorse nella voce extra-canone della convenzione sopra 
richiamata  e  sulla  scorta  dei  preventivi  tecnico-economici  prodotti  dalla  Conversion&Lighiting,  con 
deliberazione  di  G.C.  n.  103  del  06/07/2021  sono  stati  approvati  nuovi  interventi  sulla  pubblica  
illuminazione (cd.  Lotto 4),  dell'importo complessivo di  79.736,25 oltre IVA per  legge,  come di  seguito 
riportato: 
1) Installazione nuovo punto luce in via Cosenza – Trepuzzi: € 532,75
2) Installazione nuovo punto luce in via Palermo - Trepuzzi: € 906,01
3) Installazione nuovo punto luce in via VI Novembre – Trepuzzi: € 1.037,18
4) Installazione nuovo punto luce in via Piave – Trepuzzi: € 1.037,18
5) Installazione nuovo punto luce in c.so Umberto – Trepuzzi: € 1.037,18
6) Installazione nuovo punto luce in via De Petris – Trepuzzi: € 665,34
7) Installazione nuovo proiettore in via Calvario – Trepuzzi: € 815,99
8) Installazione nuovo punto luce in via Cavallo – Trepuzzi: € 1.053,29
9) Spostamento palo in via Tiziano – Trepuzzi: € 1.163,74
10) Installazione nuovo punto luce Trav. tra Via Del Polpo e Via Della Seppia – Casalabate: € 1.298,63 
11) Installazione nuovo punto luce in via De Gasperi – Trepuzzi: € 1.484,54
12) Installazione di n. 3 nuovi punti luce in via Della Medusa – Casalabate: € 6.344,50
13) Installazione di n. 4 nuovi punti luce in via Cassidarie – Casalabate: € 13.825,96 
14) Installazione di n. 5 nuovi punti luce in via Andrano (loc. S. Elia): € 20.283,79 14
15) Installazione di n. 2 nuovi punti luce in via Pesce Cagnazzo – Casalabate: € 6.912,98 
16) Installazione di n. 2 nuovi punti luce in via Poliodonte – Casalabate: € 6.912,98
17) Installazione di n. 2 nuovi punti luce in via Cucchia – Casalabate: € 6.912,98

Pag. 2 di 4



18) Installazione di n. 3 nuovi punti luce in zona S. Elia c/o B&B: € 7.511,12
PRESO ATTO che nel corso dell'esecuzione degli interventi sopra indicati, in particolare nell'area di Via Del  
Riccio in Casalabate e in Località Sant'Elia, si è reso necessario apportare alcune modifiche agli interventi  
programmati al fine di consentire una migliore illuminazione delle pubbliche vie che hanno richiesto un  
aggiornamento dei preventivi tecnico-economici della ditta affidataria, trasmesso in data 27/07/2021, che 
in sintesi di seguito di riportano: 

19) n. 1 punto luce supplementare in via VI Novembre – Trepuzzi: € 1.037,18
20) n. 1 punto luce supplementare in via Cassidarie – Casalabate: € 5.258,89 
21) n. 2 punti luce supplementari in via Poliodonte – Casalabate: € 6.912,98
22) n. 4 punti luce supplementari in via Cucchia – Casalabate: € 16.229,16
23) n. 1 punto luce supplementare in Località Sant'Elia – Trepuzzi: € 6.463,15
24) sostituzione di n. 16 armature artistiche in Largo Margherita – Trepuzzi: € 8.994,29

DATO ATTO che l'istallazione dei nuovi punti luce integrativi di cui alla presente deliberazione produce una  
variazione in aumento del canone annuale stimata in € 577,89 oltre IVA per legge per effetto dei maggiori 
consumi  e  delle  voci  di  manutenzione  straordinaria,  oltre  alla  somma stimata  di  €  1.995,40  oltre  IVA  
relativa agli interventi di cui alla predetta deliberazione di G.C. n. 103 del 06/07/2021;

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO di dover deliberare in merito per la presa d'atto degli interventi aggiuntivi di cui in oggetto; 
VISTO il parere sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii. 
dai rispettivi Responsabili di Settore;
DATO ATTO che tra i componenti della Giunta Comunale e la presente proposta di deliberazione non 
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse;
VISTI lo Statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il D. Lgs 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, il D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA
DI DARE ATTO che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto.
DI  PRENDERE  ATTO che  nell'ambito  degli  interventi  autorizzati  con  deliberazione  di  G.C.  n.  103  del  
06/07/2021, così come riportati in narrativa, sono stati altresì realizzati i seguenti interventi integrativi: 

19) n. 1 punto luce supplementare in via VI Novembre – Trepuzzi: € 1.037,18
20) n. 1 punto luce supplementare in via Cassidarie – Casalabate: € 5.258,89 
21) n. 2 punti luce supplementari in via Poliodonte – Casalabate: € 6.912,98
22) n. 4 punti luce supplementari in via Cucchia – Casalabate: € 16.229,16
23) n. 1 punto luce supplementare in Località Sant'Elia – Trepuzzi: € 6.463,15
24) sostituzione di n. 16 armature artistiche in Largo Margherita – Trepuzzi: € 8.994,29

dell'importo complessivo di € 44.895,65 oltre IVA per legge, interamente a carico della voce Extra-Canone 
della convenzione Consip “Servizio Luce 3 - Lotto 7.
DI DARE ATTO che l'installazione dei nuovi punti luce integrativi di cui sopra produce una variazione in  
aumento del canone annuale di € 577,89 oltre IVA per effetto dell'incremento dei consumi e della voce di 
manutenzione straordinaria.
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, per le motivazioni riportate in premessa, la presente  
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 e  
s.m.i.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
03/05/2022, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


